

# NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, wtorek 8 listopada 1960 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWODZKIEGO PZPR

Nr 266 (3549)

Wyd. A/

Nakład 51.076

W 43 rocznicę Rewolucji Październikowej

## Defilada wojskowa i manifestacja ludności na Placu Czerwonym w Moskwie

### Przyjęcie w Wielkim Pałacu Kremłowskim

MOSKWA

Z okazji 43 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej w dniu 7 bm. na Placu Czerwonym w Moskwie odbyła się defilada wojskowa. Tysiące moskwičan zajęło miejsca na trybunach. Na defiladę przybyli również członkowie korpusu dyplomatycznego i attaché wojskowi akredytowani w Moskwie. Zebrani długotrwałymi oklaskami powitali pojawienie się na trybunie przywódców partii i rządu radzieckiego oraz kierowników delegacji zagranicznych.

Defilada garnizonu moskiewskiego rozpoczęła się o godzinie 10 (czasu moskiewskiego). Przyjmował ją minister obrony ZSRR, marszałek R. Malinowski, który po dokonaniu przeglądu oddziałów zgromadzonych na Placu Czerwonym wygłosił krótkie przemówienie.

Następnie rozpoczął się przemarsz wojsk. Dominującym momentem defilady był przemarsz oddziałów wojsk rakietowych, wyposażonych w najbardziej nowoczesne rakietki wszelkiego kalibru i przeznaczenia. Zasięg rakiet, w które wyposażone są wojska radzieckie, waha się od

dziesiątków kilometrów, do nieograniczonych w praktyce odległości.

Na czele kolumny posuwały się „działa rakietowe”, których prototypem były znane z drugiej wojny światowej „katusze”. Obecnie strzelają one celniej, mają większą siłę ognia, a ich zasięg znacznie wzrósł.

Przedefilowały również samobieżne wyrzutnie pocisków przeciwlotniczych. Pociski te na wielkich wysokościach niszczą samoloty oraz rakietki. Przy pomocy rakiet tego właśnie typu, pierwszym strzałem w dniu 1 maja br.

(Ciąg dalszy na str. 2)



Prezydium uroczystej akademii wojewódzkiej w Rzeszowie z okazji 43 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.



Składanie wieńców przed Pomnikiem Wdzięczności na placu Zwycięstwa w Rzeszowie. Na zdjęciu: Członek KC, I sekretarz KW PZPR tow. Wł. Kruczek. Foto: M. Kopeć

## Gorączkowe dni Tarnobrzeskiego Zagłębia Siarkowego

Budowa kopalni siarki — w końcowym stadium

4 grudnia br. mają ruszyć pierwsze obiekty produkcyjne kombinatu siarkowego w Tarnobrzegu. W celu zapewnienia surowca, kopalnia siarki w Piasecznie ma dostarczyć kombinatowi już w przyszłym roku ok. 1 miliona ton rudy siarkowej.

Oto relacja z Piaseczna:

Na wstępie kilka danych, obrazujących ogrom pracy, jaki włożyli budowniczy Piaseczeńskiej kopalni siarki od rozpoczęcia jej budowy, tj. od 1957 r.

Pragnąc dostać się do złóż rudy siarkowej, które eksploatowano dotychczas dla celów doświadczalnych, zdjęto tu 2,5 miliona m sześć. ziemi, wybudowano kilkadziesiąt studni, przy pomocy których doprowadzono około 35 mln m sześć. wody oraz przekazano do użytku urządzenia służące do oczyszczania wody z siarkowodoru. Na terenie kopalni oddano do użytku różne obiekty pomocnicze i socjalne, jak warsztaty, garaże i magazyny, budynki biurowe, świetlice ze stołówką, łaźnie, wybudowano także drogi dojazdowe.

Obecnie budowniczy kopalni koncentrują wysiłki na terminowym uruchomieniu me-

chanicznych urządzeń transportu i zwalowaniu mas ziemnych przykrywających rudę. Od tego uzależnione jest rozpoczęcie pełnej eksploatacji (Ciąg dalszy na str. 2)

## Od 23 grudnia br. do 7 stycznia 1961 r. — ferie zimowe w szkołach

WARSZAWA

W szkołach podstawowych, w szkołach podstawowych dla pracujących, liceach ogólnokształcących, liceach ogólnokształcących dla pracujących oraz w szkołach zawodowych i studiach nauczycielskich ferie zimowe trwać będą od dnia 23 grudnia 1960 r. do dnia 7 stycznia 1961 r. włącznie.

Ze względu na odrębną organizację pracy w szkołach rzemieślniczych ustalono, że ferie zimowe w tych szkołach od 19 grudnia 1960 r. do dnia 14 stycznia 1961 r.

## Witold Małcużyński w Polsce

2 bm. w czasie pobytu w Zakopanem Witold Małcużyński z członkami kapeli góralskiej, która z witalną pianistką na Harcendzie.

Na zdjęciu: Witold Małcużyński z członkami kapeli góralskiej, która witalną pianistką na Harcendzie.

CAF — fot. Olszewski



## Łączuckie storczyki — bezkonkurencyjne Kwiat chryzantemy wielkości głowy człowieka

Furorę zrobiły na Międzynarodowej Wystawie Kwiatarskiej w Krakowie łączuckie kwiaty. Storczyki wg oceny zwiedzających i naukowców okazały się bezkonkurencyjne, zaś białe wielokwiatowe

chryzantemy po holenderskich — najpiękniejsze. Jak poinformował nas dyrektor ogrodu, jeden kwiat chryzantemy łączuckiej jest wielkości głowy człowieka. Zachwycały zwiedzających również fiołki alpejskie. Wystawa trwała przez dwa dni, tj. 5 i 6 listopada. W pierwszy dzień profesorowie Szendel z Warszawy i Kamberski z Tarnowa wygłosili dwa wykłady na temat hodowli chryzantem wg najnowszych wymogów w oparciu o doświadczenia hodowlane ogrodników holenderskich i krajowych.

Warto zaznaczyć, że gatunki chryzantem zaprezentowanych na wystawie przez Holandię widzieliśmy po raz pierwszy. Piękne odcienie kolorów: pomarańczowego, złotego i śnieżno-białego o kształcie kwiatów podobnych do naszych astrów przyciągały przed stoisko tłumy zwiedzających. (wa)

## Przebył oceany — znalazł żonę w... Polsce

Latem tego roku przybył do Rozwadowa w odwiedziny do krewnych Polak ze Stanów Zjednoczonych. I tak mu się miejscowa dziewczęta podobały, że 63-letni kawaler postanowił wstąpić w związek małżeński. Wkrótce potem w miejscowym Urzędzie Stanu Cywilnego udzielono ślubu „młodej” parze. Dozgonną towarzyszką 63-letniego pana została 27-letnia panna.

Ogółem wspaniały urząd udzielił 111 80 ślubów i zarejestrował 105 urodzin nowych obywateli, w tym 2 par bliźniaków. (b-a)

## CIEKAWOSTKA DNIA

CZY TRUSKAWKI I MALINY BĘDĄ PONOWNIE OWOCOWAŁY?

Takie pytanie nasuwa się w związku z wiadomością, że w ogrodzie Wacława Rola z Lublina Nowego zakwitły ponownie truskawki i ma-

DNIA

liny. Wacław Rola zajmuje się od kilkunastu lat uprawą truskawek i odmiany „Królowa Wirginia” 1 listopada przystąpił do rządowania grza-

dek ze zdumieniem zauważył, że 25 krzaczków truskawek pokryło się kwiatami. Kwiaty znalazł również na krzewach malin. Czy Wacław Rola doczeka się drugiego zbioru truskawek i malin? To zależy chyba tylko od pogody...









